
Piazza Mariano Rumor, 15 – 36057 Arcugnano (Vi) – tel. 0444 246225
www.comune.arcugnano.vi.it – e-mail utc@comune.arcugnano.vi.it

Codice Fiscale – Partita Iva 00176710242

COMUNE DI ARCUGNANO
Provincia di Vicenza

___________________

AREA TECNICA

 
ORDINANZA SINDACALE N. 3/2024 DEL 27/02/2024

 
 

 
 

OGGETTO: CHIUSURA DEI SERVIZI EDUCATIVI, DELLE SCUOLE DI OGNI
ORDINE E GRADO AVENTI SEDI NEL TERRITORIO COMUNALE nonchè
delle manifestazione di carattere sportivo per la giornata del
28.02.2024

IL SINDACO

VISTO l’avviso di criticità idrogeologica ed idraulica n. 9/2024 criticità prevista da
martedì 27-02-2024 ore: 14:00 A giovedì 29-02-2024 ore: 00:00, emesse dall’Agenzia
Regionale per la Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile e ARPAV Veneto

DATO ATTO che in data 27/02/2024 è stata disposta l’attivazione-apertura del C.O.C.
per Allerta meteo arancione criticità idraulica;

RILEVATO che le condizioni meteo segnalate e le criticità idrauliche registrate e chi si
prevedono nelle prossime ore sul territorio di Arcugnano possono determinare
difficoltà e rischio a raggiungere le sedi scolastiche da parte degli utenti delle
strutture e delle loro famiglie;

RITENUTO che in simili circostanze debbano essere assunti provvedimenti idonei a
prevenire e contrastare disagi, rischi e pericoli per la pubblica incolumità, specie in
riferimento alla sicurezza della viabilità e della circolazione stradale;

CONSIDERATO che la chiusura dei servizi educativi, delle scuole di ogni ordine e grado
per l’intera giornata di mercoledì 28 febbraio 2024 potrà contribuire in modo sensibile
alla sicurezza degli utenti ed alla riduzione del traffico veicolare, migliorando la
situazione viabilistica e agevolando le attività volte a fronteggiare l’emergenza;

RITENUTO altresì di disporre la sospensione di manifestazioni di carattere sportivo,

http://www.comune.arcugnano.it/


Piazza Mariano Rumor, 15 – 36057 Arcugnano (Vi) – tel. 0444 246225
www.comune.arcugnano.vi.it – e-mail utc@comune.arcugnano.vi.it

Codice Fiscale – Partita Iva 00176710242

culturale e ricreative per le medesime motivazioni;

CONSIDERATO pertanto che sussistono le condizioni di gravità ed urgenza per disporre
la chiusura dei servizi educativi e delle scuole di ogni ordine e grado del territorio;

VISTO l’art. 54 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii.

ORDINA

per l’indifferibile urgenza di tutelare in via precauzionale la pubblica incolumità,
motivazione esposta in premessa e che qui si intende espressamente richiamata,

• la chiusura dei servizi educativi e delle scuole di ogni ordine e grado per
l’intera giornata di Mercoledì 28 febbraio 2024;

• la sospensione di manifestazioni di carattere sportivo, culturale e ricreative
per l’intera giornata di Mercoledì 28 febbraio 2024;

dispone

- che la presente ordinanza sia immediatamente pubblicata all’Albo Pretorio;
- che il presente provvedimento venga resa nota ai Dirigenti scolastici ed ai gestori
dei servizi educativi;
- che copia della presente venga trasmessa al Prefetto della Provincia di Vicenza,
al Corpo di Polizia Locale e al Comando dei Carabinieri di Brendola e alle forze di
Polizia perché collaborino per quanto di competenza alla sua esecuzione;

avverte

- che contro la presente ordinanza quanti hanno interesse potranno fare ricorso
nelle sedi competenti a termini di legge.

IL SINDACO
PELLIZZARI PAOLO

Documento firmato digitalmente
(Art. 20-21-24 D.Lgs.7.03.2005 n. 82 e s.m.i.)

http://www.comune.arcugnano.it/

